
令和３年１２月１５日 
 
糟屋区各中学校ＰＴＡ連合会役員 各位 
糟屋区各中学校ＰＴＡ本会役員  各位 
糟屋区各中学校保護者 各位  

糟屋区中学校ＰＴＡ連合会 
会  長  今  泉  茂  樹 
 

  
糟屋区中学校ＰＴＡ本会役員研修会の開催及び 

糟屋区各中学校保護者の皆様への動画配信について（お知らせ） 
 
 

師走の候，糟屋区各中学校ＰＴＡ連合会役員及び糟屋区各中学校ＰＴＡ本会役員並びに糟
屋区各中学校保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のことと拝察いたします。 
また，日頃から，本会の活動に対しまして，御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。 
さて，標記の件につきまして，新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，下記のとおり動

画配信にて開催いたします。また，糟屋区各中学校の保護者の皆様にもぜひ，御視聴いただき
たいと思い御案内申し上げます。 
つきましては，動画配信及びアンケート提出に係るＵＲＬ及びＱＲコードを御確認の上，多くの

皆様の御参加と御協力をお願いいたします。  
 

記 
 
１ 講演動画配信について 
期間：令和３年１２月１７日（金）～令和４年１月９日（日） 
演 題 「これからの時代に必要な非認知能力＊を伸ばすために」 
講 師 岡山大学全学教育・学生支援機構  
      准教授 中山 芳一 先生 

    【岡山大学ＨＰから】 
＊非認知能力とはどのような能力ですか。 

       ひとことで言ってしまえば，非認知能力とは，客観的な数値にして測定できない能力の総称です。 
具体的に挙げるなら，意欲や楽観性，忍耐力や自制心，コミュニケーション力や共感性・・・など， 
個人の内面や特性を能力としてとらえたものです。一方の認知能力は，読字力・書字力・計算力， 
IQ（知能指数）・・・などのように，客観的な数値にして測定できます。 

  
以下のURLまたはQRコードからお入りください。 

  URL：https://youtu.be/gw3EsPNaUcQ 
QRコード： 

 

 

 

 
 
 
 
 

２ アンケート提出について 
以下のURLまたはQRコードからお入りください。 
URL：https://forms.gle/K56Hog4m7oSF83Np7 
QRコード： 

https://youtu.be/gw3EsPNaUcQ
https://forms.gle/K56Hog4m7oSF83Np7

